

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce: „Oprava a nátěr výplní otvorů a oprava a nátěr jižní a východní fasády“

Vážení,

poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše zmíněné zakázce zadavatele Krajská knihovna v Pardubicích

Dotaz č. 1.:

Jako první bychom požádali o info, co přesně je myšleno textem: Opravy a nátěr výplní otvorů, jak název celé VZ začíná. V položkovém rozpočtu žádné opravy ani nátěry výplní nejsou.

Odpověď č. 1.:

Název zakázky vychází ze "Souhlasu s provedením ohlášeného záměru" a z popisu druhu a účelu stavebního záměru, který se tohoto týká. Přesný předmět je však definovaný samotnou zadávací dokumentací.

Dotaz č. 2.:

Dále bychom se rádi dotázali s jakým „harmonogramem“ zadavatel uvažuje. V položkovém rozpočtu lze dopočítat, že zadavatel předpokládá dobu lešení 2 měsíce, avšak na celou realizaci díla jsou v závislosti na předání staveniště 3-4 měsíce. S tím je samozřejmě spojen i zábor.

V článku III., bod 2 SoD. Stavební práce budou zahájeny (tj. první práce směřující k provedení stavby podle specifikací budou započaty) do 10 dní od předání a převzetí staveniště.

Zde vycházíme z reálných zkušeností, kdy předání staveniště probíhá zpravidla několik dní po podpisu smlouvy, pak se cca 30 dní vyřizuje zábor. Po jeho udělení je teprve možné začít s čímkoli na staveništi. U této konkrétní zakázky se budou vyrábět nová okna. Termín výroby a samotné montáže je samozřejmě též spojen s délkou nájmu lešení. Dle toho předpokládáme, že reálně by lešení stálo přibližně 3 měsíce, s tímto není ve VV počítáno.

Odpověď č. 2.:

Dle zadavatele nejdříve proběhne zaměření oken, následně se okna dají do výroby a až budou vyrobeny, tak si zhotovitel může postavit lešení. Takže dle zadavatele tam lešení nemusí stát tři měsíce. Dále harmonogram je na zhotoviteli, tak aby mu co nejvíce vyhovoval.